Fachgesprach ,,So funktioniert’s am Bau!“
Digitale Werkzeuge fur Ihren Betrieb

Programm:

16:00 Uhr

16:15 Uhr

17:00 Uhr

17:45 Uhr

18:15 Uhr

19:00 Uhr

A

Icw

TECHNOLOGIE
CENTRUM
WESTBAYERN

30.06.2022 U:[i] Technologie Centrum Westbayern (TCW)
16:00 — 19:00 Uhr Emil-Eigner-Strafie 1
86720 Nordlingen

Wir heifRen Sie willkommen!
Josef Wolf

Technologie Centrum Westbayern GmbH
Susanne Sadremoghaddam
Handwerkskammer flr Schwaben

Digitale Geschéaftsprozesse am Beispiel von Microsoft 365

¢ Welche digitalen Werkzeuge sind sinnvoll, um Geschéftsprozesse zu optimieren?
¢ Umstellung auf Microsoft 365 Cloud

Michael Hoen
eBusiness KompetenzZentrum

Digital vernetztes Arbeiten zwischen Architektur, Planung und Handwerk

e projektbezogene Prozesse und Projektbeispiele
o Wie setzt man Building Information Modelling (BIM) sinnvoll ein?

Dr.-Ing. Fabian Schmid
Leiter Forschung und Entwicklung IT, seele

Networking mit Imbiss und Getranken

“Alte Schmiede" Augsburg: ein Labor fiur experimentelle Bauforschung

e Erhaltung von Baudenkmaéalern im Sinne der Nachhaltigkeit
¢ Baudenkmaler denkmalgerecht erhalten, unter nachhaltigen Standards sanieren und in
den Nutzen der Gemeinschaft Uberfiihren

Prof. Christian Bauriedel,
Architektur und Bauwesen, Hochschule Augsburg

Networking und offenes Ende

hWk “ Kreishandwerkerschaft .
¥ Nordschwaben Baumnung
i Dillingen — Donau-Ries Nordschwaben

Handwerkska
flir Schwaben




